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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanının Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakam Sayın Prof. Dr. Vedat IŞIKHAN

tarafından yazılı olarak yamtlanması için gereğini arz ederim.

Şehitlik ve gazilik unvam, hiçbir maddiyat ve dünyevi payeyle ölçülemeyecek değerde

büyüktür. Büyük Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk, şehit ve gazilere verilmesi gereken önemi

şu sözleri ile ortaya koymaktadır; “Türk tarihine altın sayfalar yazdıran gazilerimiz ile

şehitlerimizin hatıralanm yüceltmek, onlara olan minnet ve şükran duygulanımzı ifade etmek

milli bir görevdir."

Anayasamız öl’nci maddesindeki “Devlet harp ve vazife şehitlerinin dul ve yetimleriyle, malul

ve gazileri korur ve toplumda kendilerine yaraşır bir hayat seviyesi sağlar” ifadesi ile

toplumumuzu bu konuda vazifelendirmiştir. Kahramanlarımızın mağdur değil mağrur

duruşlarım devam ettirmek adına; Aziz Türk Milletinin vefa borcunun ödemesinde her yetkili

ve her kurum üzerine düşeni yapmakla mükelleftir.

24.03.2013 tarih ve 28597 Sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Sağlık Uygulama Tebliğine ve

2024 yılında güncellenmiş haline göre 1005-5510-2330 ve 3713 sayılı Kanunlar kapsamında

aylık alan Şehit ailelerimiz ve Gazilerimiz ile bakmakla yükümlü oldukları kişilerden ilave

ücret alınmaması ibaresi olmasına rağmen ilave ücret alınmaktadır. Sağlık hizmet sunucuları

içerisinde özel hastanelerin ağırlıklı olarak “Sağlık Uygulama Tebliği’ne” uymadığı

görülmektedir.

Şehit Aileleri, Gazi ve yakınları; devlet, üniversite ve özel hastanelerden sağlık hizmeti alırken

aym rahatsızlığa yönelik uygulanacak tedavinin çeşidine göre ilave ücret ödemek zorunda

kalabilmektedirler. Örneğin bir ameliyat açık ve ağrılı olarak yapılırsa ilave ücret ödenmezken

laparoskopik yapıldığı zaman ek ücret faturalandırılabilmektedir .

Ayrıca refakatçi bulundurulması gereken rahatsızlıklarda (durumlarda) “yatak ücreti”, memur

şehit ve gazi eşlerini kapsam dışında bırakma nedeni ile ek ücret ödetilmesi, reçete edilen ilacı

almak için eczaneye gittiğinde ilaç fiyat farkı ve muayene ücreti, diş tedavilerinde implant

bedelinin ödetilmesi de sağlık uygulama tebliğinin, kahramanlarımıza ve ailelerine anayasa

öl’nci maddenin verdiği ayrıcalığı tanımadığımn bir göstergesidir.

Buna İlişkin olarak;

1. Sağlık Uygulama Tebliğine ve 2024 yılında güncellenmiş haline göre 1005-5510-2330 ve

3713 Sayılı Kanımlar kapsamında aylık alan Şehit ailelerimiz ve Gazilerimiz ile bakmakla

yükümlü olduğu kişilerden ilave ücret alınmaması ibaresi olmasına rağmen ilave ücret

alınmakta mıdır? Sağlık hizmet sunucuları içerisinde özel hastanelerin ağırlıklı olarak “Sağlık

Uygulama Tebliği’ne” uymadığı için 5 katı ceza ödemesi uygulaması SGK il müdürlüklerince



■i

■İ4ti3
j».

uygulanmakta mıdu"? Son yıllarda Şehit ailesi ve gazilerimizden haksız yere ücret alıp cezai
yaptırım uygulanan kaç sağlık hizmet sunucusu vardır? Bunlara son bir yıl içerisinde toplam
kaç Türk Lirası cezai yaptırım uygulanmıştır?

2. Şehit Aileleri, Gazi ve yakınları; devlet, üniversite ve özel hastanelerden sağlık hizmeti
alırken aym rahatsızlığa yönelik uygulanacak tedavinin çeşidine göre ilave ücret ödemesi

alınmakta mıdır? Bir ameliyat açık olarak yapılırsa ilave ücret ödenmezken laparoskopik
cerrahi ile yapıldığı zaman ek ücret çıkarılmakta mıdır?

3. Ayrıca refakatçi bulundurulması gereken rahatsızlıklarda (durumlarda) “yatak ücreti”, reçete
edilen ilacı almak için eczaneye gittiğinde ilaç fiyat farkı ve muayene ücreti, diş tedavilerinde
implant bedelinin ödetilmesi gibi uygulamalar var mıdır?

4. Memur şehit ve gazi eşlerinin kapsam dışı bırakılması ve ek ücret alınması uygulaması
mıdır? Başka bir yerden veya vefat eden eşinden emekli maaşı alan şehit-gazi annesi-babası

evladımn üzerinden kaydım güncellemek istediğinde il sağlık müdürlüklerince emekli maaşının
kesileceği yönünde bir uyan ya da telkin/tehdit ile karşı karşıya kalmakta mıdır?

var


